
THEATERBUS
UNTERWEGS
GEMEINSAM KULTUR ERLEBEN | 2020.2021

Weiler
17.15 Uhr › Parkplatz Dorfplatz, neben Rathaus Weiler

Bingerbrück
17.30 Uhr › Bushaltestelle »Am Rupertsberg«

Bingen
17.35 Uhr › Bushaltestelle »Fruchtmarkt«

Bingen
17.40 Uhr › Bushaltestelle am Stadtbahnhof

Kempten
17.50 Uhr › Mainzer Straße, vor der STAMM-Bäckerei

Gaulsheim
17.55 Uhr › Bushaltestelle AMC

Gau-Algesheim
18.00 Uhr › Bushaltestelle vor Möbel Mayer

Ingelheim
18.05 Uhr › Bushaltestelle am Bahnhof

Heidesheim
18.15 Uhr › Rathaus, Bushaltestelle »Freier Platz«

5



HESSISCHES STAATSTHEATER WIESBADEN
GRUPPENBÜRO
Christian-Zais-Straße 3 
65189 Wiesbaden
Telefon 0611 . 132 300 
gruppenticket @ staatstheater-wiesbaden.de

BÜROZEITEN
Mo – Do 9 – 16 Uhr  
Fr 9 – 15 Uhr 
IHRE ANSPRECHPARTNER SIND
Ralf Dietrich, Ioanna Jung, Birgit Ludwig,  
Ariane Moos & Dr. Rainer Schmitt

EINFACH & BEQUEM,  
FLEXIBEL & INDIVIDUELL 
mit dem Theaterbus ins Hessische Staatstheater Wiesbaden
Oper, Operette, Schauspiel und Ballett – all das  bietet das  
Hessische Staatstheater Wiesbaden. Genießen Sie den Theater
busService und besuchen Sie eine Vorstellung gemeinsam mit 
anderen Kultur liebhaberinnen und lieb habern. Komfortable 
Reisebusse bringen Sie direkt vor das Theater, holen Sie nach 
der Vorstellung wieder ab und ermöglichen Ihnen so einen be
quemen und stressfreien Theater besuch.

Die Reservierung von Bus und Theaterticket ist vorab erforder lich 
bei unserem Gruppenbüro. Sie wählen Ihre Theater karte in der  
gewünschten Kategorie. Nutzer*innen des Theaterbusses erhalten  
eine exklusive Ermäßigung von 20 % auf den  normalen Karten
preis. Genaue Preise erfragen Sie bitte in unserem Gruppenbüro.

Sie haben Fragen, Wünsche oder Anregungen?  
Melden Sie sich gern. Wir freuen uns auf Sie!

IHR RHEINHESSEN KULTURBUS:
MARKERT-Busreisen, Telefon: 06721.16089

TERMINE  2020.2021

Fr, 11. 09.20  
› Der Barbier von Sevilla
Oper in zwei Akten von  
Gioachino Rossini › PG C

Sa, 10.10.20  
› Lady Macbeth von Mzensk
Oper in vier Akten von  
Dmitri Schostakowitsch › PG D 

Sa, 21 .1 1.20  
› Die Hochzeit des Figaro
Komische Oper in vier Akten von 
 Wolfgang  Amadeus Mozart › PG C

Sa, 05.12.20 › Hänsel und Gretel
Märchenspiel in drei Bildern von  
Engelbert Humperdinck › PG C

Sa, 09.01 .21 › König Lear
William Shakespeare › PG E

Fr, 19.03. 21  
› Puccinis »Triptychon«
Zyklus aus drei  Opern einaktern von  
Giacomo Puccini › PG C

Sa, 19.06.21 › Titus
Dramma serio per musica in zwei Akten  
von Wolfgang Amadeus Mozart › PG D

Sa, 10.07.21 › memento
Ballett von Tim Plegge mit Musik  
von Josef Suk › PG C

Vorstellungsbeginn ist jeweils um 19.30 Uhr, 
sofern nicht anders angegeben.

PG
  P

re
isg

ru
pp

e


